
Esercizio 

INDICATORE 2013 2012 2011

2013

(Titolo I + Titolo III) * 100

Titolo I + II +III

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI
Anno Anno Anno 

4.221.619,36

4.737.786,35

4.065.417,61

(Titolo I + Titolo II) * 100

Popolazione

Titolo I * 100

Titolo I + II +III

Titolo I

Popolazione

Trasferimenti statali

Popolazione

Trasferimenti regionali

Popolazione

Incidenza residui attivi
Totale accertamenti di competenza

Totale residui attivi * 100

Totale residui passivi * 100

Totale impegni di competenza

Popolazione

Residui debiti mutui

2.607.293,83

4.737.786,35

3.123.460,82

5.658

2.607.293,83

5.658

334.354,05

5.658

28.238,00

5.658

89,11

55,03

55.204,33

460,82

59,09

4,99

=

=

=

=

=

=

=
3.841.531,66

94,26

2.705.088,03
=

4.312.863,50

2.421.556,63
=

=
5.6905.674

33.371,14
=

3.841.531,66

=
5.690

=
5.690

74.578,4750.789,00
=

5.674

2.705.088,03
=

5.674

2.421.556,63

10.722,26

2.952.533,92
=

5.674

95,19

63,04

45.806,02

* 100 =
4.312.863,50

3.656.725,80

425,58

1,88

13,118,95

62,72

52.036,20

476,75

5,88

=
5.690

2.883.644,54
= 54,59

5.282.362,34
* 100

= 396,46
5.658

2.251.653,99
= 42,77

5.264.179,68
* 100

2.243.157,70

= 31,57
6.534.278,02

2.062.615,11

2.390.206,27
=

2.215.267,39
= 45,57

4.861.013,87
* 100

2.227.046,65
= 32,61

6.829.306,11
* 100

* 100
1.802.567,59

= 33,96
5.308.257,78

* 100

421,26
5.674

2.630.551,36
= 462,31

5.690pro capite

Autonomia finanziaria

Autonomia impositiva

Pressione finanziaria

Pressione tributaria

Intervento erariale

Intervento regionale

Incidenza residui passivi

Indebitamento locale

Comune di Cilavegna

* 100

* 100

* 100

* 100

* 100
2.606.362,49

* 100

* 100

* 100



Esercizio 

INDICATORE 2013 2012 2011

* 100

4.577.635,42

31,68

0,83

0,63

* 100

* 100

Rapporto

Patrimonio pro capite

Patrimonio pro capite

dipendenti/popolazione

Rigidità spesa corrente

Redditività del patrimonio

Patrimonio pro capite

Vel. riscossione

entrate proprie

Velocità gestione

spese correnti

28
=

7.248.328,26
=

27
= 0,00

5.690

27
= 0,00

5.674

1.273,87
5.690

7.191.930,70
= 1.267,52

5.674

0,00
5.658

7.336.048,80
= 1.296,58

5.658

4,82

724,94

=
5.690

2.309.245,50

2.247.517,15

4.170.368,50

3.090.209,87
=

3.710.339,81

732,93

409,19396,11
2.328.281,762.247.517,15

=
5.674

0,65

31,88

0,86

99,18
108.428,00

=
5.6905.674

4.113.323,92
=

=
5.332.710,38

=
2.328.281,76

* 100

=
4.815.598,36

1.366.405,50
=

4.312.863,50

1.224.781,33
=

3.841.531,66
* 100

3.405.852,48
=

5.415.032,40

3.125.585,69

=

=

=

=

* 100 =

0,49

25,32

0,74

5,37

749,90

356,59

Dipendenti 

Popolazione

1.199.771,67

4.737.786,35

3.071.309,67

4.122.865,81

108.271,150

2.017.596,06

4.242.919,860

5.658

Popolazione

Valore beni demaniali

Entrate patrimoniali * 100

Valore patrimoniale disponibile

Valore beni patrimoniali indisponibili

Popolazione

Accertamenti Titolo I + III

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI
Anno Anno 

Valore beni patrimoniali disponibili

Popolazione

=

=
2.017.596,06

5.658

Anno 

3.068.229,72

6.237.197,95

2013

Pagamenti Titolo I competenza

Impegni Titolo I competenza

(S. person + Quote Ammor.to mutui) * 100

totale entrate Tit. I + II + III

Comune di Cilavegna

Riscossione titolo I + III


