INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI										
INDICATORE		Anno	2013	3	Anno		2012	Anno		2011
Autonomia finanziaria	(Titolo I + Titolo III) * 100	4.221.619,36	400	89,11	4.065.417,61	* 100 =	94,26	3.656.725,80	* 100 =	95,19
	Titolo I + II +III	4.737.786,35	100 =		4.312.863,50			3.841.531,66		
Autonomia impositiva	Titolo I * 100	2.607.293,83	100 -	55,03	2.705.088,03	* 100 =	62,72	2.421.556,63	* 100 =	63,04
	Titolo I + II +III	4.737.786,35	100 =		4.312.863,50			3.841.531,66		
Pressione finanziaria	(Titolo I + Titolo II) * 100	3.123.460,82	100 - 55	55.204,33	2.952.533,92		52.036,20	2.606.362,49	- * 100 =	45.806,02
	Popolazione	5.658	100 = 33.		5.674		52.050,20	5.690		
Pressione tributaria	Titolo I	2.607.293,83	=	460,82	2.705.088,03	=	476,75	2.421.556,63	- =	425,58
	Popolazione	5.658	=		5.674			5.690		
Intervento erariale	Trasferimenti statali	334.354,05	=	59,09	33.371,14	=	5,88	10.722,26	- =	1,88
	Popolazione	5.658	=		5.674			5.690		
Intervento regionale	Trasferimenti regionali	28.238,00	=	4,99	50.789,00	- =	8,95	74.578,47	- =	13,11
	Popolazione	5.658	=		5.674			5.690		
Incidenza residui attivi	Totale residui attivi * 100	2.883.644,54	100 -	54,59	2.215.267,39	* 100 =	45,57	2.227.046,65	- * 100 =	32,61
	Totale accertamenti di competenza	5.282.362,34	100 =		4.861.013,87			6.829.306,11		
Incidenza residui passivi	Totale residui passivi * 100	2.251.653,99	100 -	42,77	1.802.567,59	* 100 =	33,96	2.062.615,11	- * 100 =	31,57
	Totale impegni di competenza	5.264.179,68	100 =		5.308.257,78			6.534.278,02		
Indebitamento locale	Residui debiti mutui	2.243.157,70	=	396,46	2.390.206,27	=	421,26	2.630.551,36	- =	462,31
pro capite	Popolazione	5.658	=		5.674			5.690		

INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI										
INDICATORE		Anno		2013	Anno		2012	Anno		2011
Vel. riscossione	Riscossione titolo I + III	3.068.229,72	= =	0,49	3.405.852,48	=	0,63	3.125.585,69	- =	0,65
entrate proprie	Accertamenti Titolo I + III	6.237.197,95			5.415.032,40			4.815.598,36		
Rigidità spesa corrente	(S. person + Quote Ammor.to mutui) * 100	1.199.771,67	- * 100 =	25,32	1.366.405,50	* 100 =	31,68	1.224.781,33	* 100 =	31,88
	totale entrate Tit. I + II + III	4.737.786,35			4.312.863,50			3.841.531,66		
Velocità gestione	Pagamenti Titolo I competenza	3.071.309,67	- =	0,74	3.090.209,87	=	0,83	4.577.635,42	- =	0,86
spese correnti	Impegni Titolo I competenza	4.122.865,81			3.710.339,81		0,83	5.332.710,38		
Redditività del patrimonio	Entrate patrimoniali * 100	108.271,150	* 100 =	5,37	108.428,00	* 100 =	4,82	2.309.245,50	- * 100 =	99,18
	Valore patrimoniale disponibile	2.017.596,06			2.247.517,15		4,02	2.328.281,76		99,10
Patrimonio pro capite	Valore beni patrimoniali indisponibili	4.242.919,860		= 749,90	4.113.323,92		= 724,94	4.170.368,50	- =	732,93
	Popolazione	5.658			5.674	<u> </u>		5.690		
Patrimonio pro capite	Valore beni patrimoniali disponibili	2.017.596,06	= 356,59	356 50	2.247.517,15	_	= 396,11	2.328.281,76		409,19
	Popolazione	5.658		5.674	_	= 390,11	5.690	- <u>=</u>	403,19	
Patrimonio pro capite	Valore beni demaniali	7.336.048,80	= 1.29	1.296,58	7.191.930,70	= 1.267,52	7.248.328,26) - =	1.273,87	
	Popolazione	5.658		1.290,50	5.674	-	1.207,32	5.690		1.27 3,07
Rapporto	Dipendenti	27		= 0,00	27	= 0,00	28	}	0,00	
dipendenti/popolazione	Popolazione	5.658	=		5.674	=	0,00	5.690) =	0,00